Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300245

245

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO COM PRAZO REDUZIDO PARA O ENFRENTAMENTO E
COMBATE AO COVID-19

Pregão Eletrônico n.° 127/2020
Objeto: "AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDIMENTOS MÉDICOS

HOSPITALARES - REPOSIÇÃO COVID-19"
Processo: 13.594/2020
Data do Pregão: 03/11/2020 às 11h00 (Horário Oficial de Brasília - DF)
Sessão Pública: www.bec.sp.gov.br
Modalidade: Pregão Eletrônico com Prazo Reduzido
Tipo de Licitação: AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA DE 25% ME E EPP
Número das Ofertas de Compra:
855800801002020OC00316 (AMPLA CONCORRÊNCIA - GRUPO 65)

855800801002020OC00317 (AMPLA CONCORRÊNCIA - GRUPO 83)
855800801002020OC00318 (COTA 25% ME E EPP - GRUPO 65)

855800801002020OC00319 (COTA 25% ME E EPP - GRUPO 83)
A Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de

Saúde Pública, torna público que, na data, horário e local acima assinalados, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento de MENOR PREÇO
U N I T Á R I O.

Valor total para retirada do edital: R$ 158,20 (cento e cinquenta e oito reais e
vinte centavos).

Local e horário para pagamento da taxa: Banco Santander - das 10h00 às 15h00
e Banco Bradesco - das 10h00 às 15h00.

Local e horário para retirada do edital: Avenida Presidente Kennedy, nº 9.000,
1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande/SP, junto ao Departamento de Licitações, das 09h00 às
16h00, ou, gratuitamente na íntegra através dos sites www.praiagrande.sp.gov.br e
www.bec.sp.gov.br.

Praia Grande, 22 de outubro de 2020.
CLÉBER SUCKOW NOGUEIRA

Secretário Municipal de Saúde Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Processo Administrativo Nº 1624/10/2020
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para a aquisição de

equipamento e material permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
conforme recurso disponibilizado através da Proposta nº 11363.048000/1180-03-Ministério
da Saúde. Data De Ínicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 12/11/2020 às 09:00 horas.
Endereço Eletrônico: bll.org.br . Da retirada do Edital: O edital encontra-se disponível para
consulta e retirada nos sites: bll.org.br e/ou www.morungaba.sp.gov.br.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020
CONTRATANTE: Prefeitura da Est. Turística de Itu
CONTRATADA: DNP Terraplenagem e Pavimentadora Foresto Ltda
OBJETO: execução de serviços de engenharia de infraestrutura viária e mobilidade urbana
em vias do Município de Itu/SP - Etapa 4
MODALIDADE: Concorrência n° 08/2020
VALOR: R$ 2.291.134,98
VIGÊNCIA: execução das obras 03 meses da Ordem de Serviços, e vigência contratual 05
meses de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL - PE nº 111/2020

Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender aos
Departamentos de Bem Estar Social, Educação e Saúde - Encerramento às 09h15 horas do
dia 19/11/2020. O edital encontra-se a disposição a partir do dia 23/10/2020, no site
www.saoroque.sp.gov.br

São Roque, 21 de outubro de 2020
CLAUDIO JOSÉ DE GÓES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

Proc. nº 2814/20

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé torna público que se

encontra aberto Pregão Presencial nº 32/20 - Proc. nº 2814/20, cujo objeto é a contratação

de empresa para prestação de serviço de telefonia e dados, conforme Termo de

Referência. Abertura: 06/11/20, às 9h. Retirada do edital no site www.tremembe.sp.gov.br

- link: Licitações/Pregão/Em andamento. Informações: (12) 3607-1013.

MARCELO VAQUELI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 390/2020 (RESUMIDO).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FISIOTERAPIA DOMICILIAR (HOME CARE), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, PARA ATENDER AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL
CADASTRADOS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Abertura: 10/11/2020, às 08h30min. TIPO DE LICIT AÇ ÃO :
Menor preço por item. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de
Licitação, no Paço Municipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 800 (centro), nesta cidade
de Tupã (SP), ou através do telefone (0XX14) 3404-1000, de segunda a sexta-feira, das
07h30min às 11h30min e dás 13h00min às 17h00min, no site www.tupa.sp.gov.br

CAIO KANJI PARDO AOQUI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2020

PROCESSO Nº 66/2020
A Prefeitura Municipal de Fartura, Estado de São Paulo, faz saber que se acha

aberta licitação pública na modalidade PREGÃO ELETRONICO, objetivando a Contratação de
Empresa Especializada na Prestação dos Serviços de Impressão Corporativa por meio de
Outsourcing, na modalidade de Locação de Equipamentos, com Fornecimento de
Manutenção Preventiva e Corretiva, Incluindo Peças e Suprimentos Necessários para
manter o funcionamento dos equipamentos, exceto papel, a fim de atender diversos
setores, pelo prazo de 12 (doze) meses.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 09 de novembro de 2020 às 17h:00
horas.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00 do dia 10 de novembro de
2020.

INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Deocleciano Ribeiro,
444, Centro, Cep 18870-011, Fartura-SP. Telefone (14) 3308-9300 - e-mail:
setordelicitacao@fartura.sp.gov.br.

O edital estará disponível no site www.fartura.sp.gov.br.

Fartura, 22 de Outubro de 2020
HAMILTON CÉSAR BORTOTTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020

Objeto: Aquisição de um veículo, tipo passeio, para 07 lugares, novo, sem uso e
licenciamento anterior. Recebimento das propostas até 08:30 horas do dia 10/11/2020 no
site www.bll.org.br.. Edital completo no site: www.garca.sp.gov.br - Informações pelo fone
(14) 3407.6606 e pelo e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br - Data: 19/10/2020.

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GASTAO VIDIGAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2020

Processo Administrativo: nº 041/2020
Tomada de Preços nº 003/2020, tipo menor preço global. Contratante: Município de
Gastão Vidigal. Contratado: GOS Incorporadora e Administradora de Obras Ltda. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de infraestrutura urbana, pavimentação
asfáltica CBUQ, sarjeta, calçada e galeria no prolongamento da Rua José de O. Marques do
Município de Gastão Vidigal. Valor: R$ 217.652,84 (duzentos e dezessete mil, seiscentos e
cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos). Assinatura: 30 /09/2020. Vigência:
30/09/2020 até 20/04/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Processo nº 041/2020. Diante dos elementos
constantes dos autos e com base na manifestação exarada pela Comissão Permanente de
Licitações, parecer emitido pela Assessoria Jurídica, assim como todo o processado, resolve
- Homologar a presente licitação, nos termos do inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal nº
8.666/93, diante do processo ora apresentado, Adjudicando o objeto e adotando o critério
de julgamento fixado no Edital, ou seja, menor preço global, à empresa GOS Incorporadora
e Administradora de Obras Ltda., devidamente inscrito no CNPJ/MF sob nº.
14.767.790/0001-40, com sede na Rua Mato Grosso, N. 3531, Sala 71, Santa Eliza,
Votuporanga (SP), CEP 15.505-185, que apresentou a proposta com o valor global de R$
217.652,84 (duzentos e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e
quatro centavos).

Gastão Vidigal, 2 de setembro de 2020.
ROBERTO CARLOS DA SILVA BRESEGHELLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMCEL Nº 2/2020

PROCESSO: 9024/2020, OBJETO: CHAMAMENTO PARA INSCRIÇÃO DE PROJETOS DIGITAIS
DE FORMAÇÃO CULTURAL. PERÍODO E LOCAL DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS: de 24/10
à 06/11/2020, todos os dias incluindo sábado, domingo e feriados, das 8 às 11h30 e das
13 às 16h30, no endereço Praça Cel. Brasilio Fonseca, nº 54, centro, Secretaria Municipal
de Cultura, Esporte e Lazer deste município. O Edital poderá ser lido e obtido na íntegra no
Paço Municipal ou na própria Secretaria. Os interessados poderão obter o Edital pelo site
www.guararema.sp.gov.br, no menu TRANSPARENCIA - LEI ALDIR BLANC - GUARAREMA .
Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-3601.

ADRIANO DE TOLEDO LEITE
Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMCEL Nº 1/2020

PROCESSO: 9025/2020, OBJETO: CHAMAMENTO PARA INSCRIÇÃO DE PROJETOS DIGITAIS
DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DO SETOR DE ARTE E CULTURA. PERÍODO E LOCAL DA
ENTREGA DOS DOCUMENTOS: de 24/10 à 06/11/2020, todos os dias incluindo sábado,
domingo e feriados, das 8 às 11h30 e das 13 às 16h30, no endereço Praça Cel. Brasilio
Fonseca, nº 54, centro, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer deste município. O
Edital poderá ser lido e obtido na íntegra no Paço Municipal ou na própria Secretaria. Os
interessados poderão obter o Edital pelo site www.guararema.sp.gov.br, no menu
TRANSPARENCIA - LEI ALDIR BLANC - GUARAREMA. Outras informações podem ser obtidas
pelo telefone (11) 4693-3601.

ADRIANO DE TOLEDO LEITE
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-23T03:03:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial